
ПРИКАЗ 
)_l/ 

№ 

«~-)) -~-z.ve._--2~-~ 

г.Москва 

О проведении кейс-чемпионата «Люди дела», посвященного 95-летию 

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» 

В целях организации эффективного взаимодействия между 

выпускниками образовательных организаций высшего образования и 

представителями государственной власти, общественных структур, а также 

бизнес-сообщества; повышения информированности молодежи о специфике 

государственной службы; формирования практических компетенций в 

вопросах GR, 

приказываю: 

1. Провести 27-28 мая 2025 г. на базе «Национального исследовательского 

университета «МЭИ» (далее НИУ «МЭИ») кейс-чемпионат «Люди дела» 

(далее - Кейс-чемпионат), инициированный Всероссийской общественной 

организацией «Деловая Россия» и АНО «Агентство Цифрового Развития. 

2. Утвердить программу Кейс-чемпионата (Приложение 1 ). 

3. Помощнику проректора по модернизации имущественного комплекса и 

правовой работе Конончуку А.Б. обеспечить подготовку Малого актового зала 

и Конференц-зала (И-406), Ж-200, Ж-518, Ж-519, Ж-520, Ж-521, Ж-522, 

вспомогательных помещений и мест общего пользования по заявке ИДЦО, 

поданной не позднее 27 мая 2025 года. 

4. Директору инженерно-экономического института Невскому А.Ю. 

организовать участие студентов института (не более 1 О человек) в 

мероприятиях Кейс-чемпионата. 



5. Директору института дистанционного и дополнительного образования 

Шиндиной Т.А. обеспечить встречу гостей мероприятия и работу жюри Кейс­

чемпионата. 

6. Начальнику управления общественных связей Морозовой А.А. обеспечить 

информационное сопровождение Кейс-чемпионата: 

- фото- и видеосъёмку мероприятия; 

- информационное освещение Кейс-чемпионата на портале НИУ «МЭИ», 

социальных сетях вуза, а также на образовательных сайтах партнеров; 

- размещение материалов о Кейс-чемпионате во внешних средствах массовой 

информации разных уровней; 

- навигацию по корпусам до аудиторий проведения Кейс-чемпионата. 

7. Директору Информационно-вычислительного центра Бобрякову А.В. 

обеспечить доступ в информационно-коммуникационную сеть Интернет 

участникам Кейс-чемпионата и информационно-техническое сопровождение 

мероприятия. 

8. Проректору по безопасности Плотникову А.В. обеспечить безопасность 

проводимых мероприятий, доступ участников Кейс-чемпионата в корпуса 

НИУ «МЭИ» 27-28 мая 2025 г. с 09:00 до 18:00. 

9. Общее руководство по организации и проведению Кейс-чемпионата 

поручить начальнику отдела развития ИДДО Дианову Д.Н. 

1 О. Контроль выполнения данного приказа поручить первому проректору 

Замолодчикову В .Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



№ 

п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

Приложение 1 
к приказу№ 5s .:1 от (( dt?» c-U-12-f 2025 г. 

Программа проведения кейс-чемпионата «Люди дела» 

Москва, ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», 27-28 мая 2025 года 

Тайминг 
Наименование 

Аудитория 
мероприятия 

27 мая 2025 г. 
10:00-10:30 Встреча и регистрация Малый актовый зал 

участников 

10:30-10:45 Церемония открытия Малый актовый зал 

10.45-12.15 Пленарная сессия Малый актовый зал 

12:15-13:00 Перерыв и свободное Холл корпуса И 

общение 

13:00-14:00 Вводная лекция от Малый актовый зал 

партнеров мероприятия 

14:00-14:10 Перерыв и свободное Холл корпуса И 

общение 

14:10-15:00 Тренинг: «Эффективные Малый актовый зал, И-406 

коммуникации и 

командная работа» 

15:00-15:30 Распределение по Малый актовый зал 

командам, ознакомление с 

кейсами 

15:30-18:00 Работа над кейсами, Ж-200, Ж-518, Ж-519, Ж-520, 

консультации с Ж-521 , Ж-522 

экспертами 

28 мая 2025 г. 

09:00-11:30 Работа в командах, Ж-200, Ж-518, Ж-519, Ж-520, 
подготовка к защите Ж-521, Ж-522 

проектов 

12:30-17:00 Защита проектов перед Малый актовый зал 

жюри 

17:00-17:15 Церемония закрытия Малый актовый зал 


